
DDG. n. 866  del 11/12/2020     

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

PRESIDENZA DELLA REGIONE 

DIPARTIMENTO DELLA PROGRAMMAZIONE 

SERVIZIO 6 COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 

PROGRAMMA INTERREG V-A ITALIA MALTA 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTA la L.r. n. 28 del 29 dicembre 1962; 

VISTA la L.r. n. 2 del 10 aprile 1978; 

VISTA  la L.r. n. 10 del 15 maggio 2000 e ss.mm.ii; 

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della L.r. 7 maggio 2015, n. 9 che ha sostituito il comma 5 dell’art. 68 

della L.R. n. 21/2014; 

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio”; 

VISTO il D. Lgs n. 33 del 14 marzo 2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 

VISTO l’art. 24 della L.r. 8/2016 che ha previsto, a decorrere dalla sua entrata in vigore, l’applicazione 

nel territorio regionale delle disposizioni contenute nel D Lgs n. 50/2016; 

VISTO  il D. Lgs n. 56 del 19/04/2016 “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. N. 50/2016”, 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 91 del 19/04/2016 – 

Supplemento ordinario n. 10 

VISTO il Decreto presidenziale 27 giugno 2019, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, 

n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n.6 e successive 

modifiche ed integrazioni”; 

VISTA la legge regionale 12/05/2020, n. 9, pubblicata sulla GURS n. 28 del 14/05/2020, “Legge di 

stabilità regionale 2020-2022”;  

VISTA  la legge regionale n. 10 del 12/05/2020 che approva il Bilancio della Regione siciliana per 

l’esercizio finanziario 2020 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022; 

VISTA  la delibera della Giunta regionale n. 172 del 14/05/2020 che approva il Documento Tecnico di 

accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale ed il Piano degli indicatori; 

VISTO  il Programma di Cooperazione INTERREG V-A Italia-Malta, approvato con Decisione della 

Commissione Europea C(2015) n. 7046 del 12 ottobre 2015; 

VISTO il DDG 177 del 30/04/2019 con cui è stato approvato il contratto stipulato con la dott.ssa 

Antonella Madonia, per l’incarico di componente del Segretariato Congiunto, con contestuale 

impegno delle somme relative al compenso sul capitolo 112531 “Interventi di parte corrente per 

lavoro flessibile, quota LSU e acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale per l'attuazione 

del programma di cooperazione transfrontaliera Italia - Malta 2014-2020 - Interreg V-A” 

(codice economico U.1.03.02.12.003) 

VISTO il Piano di Assistenza Tecnica del programma INTERREG V-A Italia-Malta, nell’ultima 

versione approvata dal Comitato di Sorveglianza in data 6/4/2020, e in particolare la voce 1.2 d) 

relativa al compenso per il “communication officer” del Segretariato Congiunto; 



VISTO  il D.P. Reg n. 2985 del 2 luglio 2020 con il quale è stato conferito al dott. Federico Amedeo 

Lasco l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale della Programmazione, in 

esecuzione della Deliberazione della Giunta Regionale di Governo n. 279 del 25/06/2020; 

VISTO il DRA_285/AIII DRP del 4/6/2020 con cui sono state accertate in entrate le somme per la 

copertura delle spese di assistenza tecnica del programma INTERREG V-A Italia-Malta; 

CONSIDERATO che l’importo impegnato con il DDG 177/2019 non copre interamente il fabbisogno per 

il pagamento degli oneri relativi al contratto stipulato con la dott.ssa Madonia; 

RITENUTO di integrare l’impegno effettuato con il DDG 177/2019 con la cifra di € 50 per ciascuna 

annualità per gli esercizi 2020 2021 e 2022 e provvedere all’integrazione dell’esercizio 2023 con 

successivo provvedimento; 

 

DECRETA 

 

ART. 1  Ad integrazione dell’impegno effettuato con DDG 177 del 30/04/2019,  è impegnata la somma 

complessiva di € 150,00 sul capitolo 112531 “Interventi di parte corrente per lavoro flessibile, 

quota LSU e acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale per l'attuazione del programma 

di cooperazione transfrontaliera Italia - Malta 2014-2020 - Interreg V-A”, del bilancio della 

Regione Siciliana, codice finanziario U.1.03.02.12.003, ripartita negli anni 2020, 2021 e 2022 

secondo il cronoprogramma indicato nella tabella seguente: 

 

 

 

 

  Con successivo provvedimento, a seguito dell’approvazione del Bilancio della Regione Siciliana 

2021-2023 e della iscrizione da parte della Ragioneria Generale per l’esercizio 2023 sul 

pertinente capitolo di spesa 112531, sarà adottato l’impegno contabile, pari ad ulteriori € 50,00 

per l’esercizio finanziario 2023. 

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, le Autonomie Locali 

e la Funzione Pubblica per il prescritto visto e sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana 

nella parte di competenza del Dipartimento regionale della Programmazione, esclusivamente in 

assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 98, comma 6 della L.R. 07/05/2015, n. 9. 

 

Palermo, 11/12/2020 

 

 Il Dirigente Generale  

 Federico Amedeo Lasco 

 

 

2020 2021 2022 

50,00 50,00 50,00 


		2020-12-11T18:02:45+0100
	FEDERICO LASCO




